Titulli i 1éndés:

MAKINAT ENERGJETIKE

Pérshkrimi i 1éndés

Kjo lende ka pér gellim ge t’i njoftoi studentet me bazat ¢ makinave energjetike
pér prodhimin e punés mekanike dhe stabilimenteve termoenergjetike me cikel
té djathté dhe me cikél t€ majté t€ punés si dhe té pajisjeve pérbéréseté tyre

Qéllimet e 1éndés:

Aftésimi i studentéve nga lémia e makinave termike

Rezultatet e pritura té nxénies:

Studentét do té pérvetésojné:
Makinat termike pér pérgatitjen e fluidit punues si dhe pér prodhimin e punés

mekanike.
Kontributi né ngarkesén e studentit (qé duhet té korrespondoj me rezultatet e té nxénit té studentit)
Aktiviteti Oré Dité/javé Gjithsej
Ligjérata 2 15 30
Ushtrime teorike/laboratorike 2 15 30
Puné praktike 1 2 2
Kontaktet me mésimdhénésin/konsultimet 1 8 8
Ushtrime né teren 0 0 0
Kolokfiume, seminare 3 3 9
Detyra t€ shtépis€ 3 15 45
Koha e studimit vetanak té studentit (n€ 3 10 30
biblioteké ose né shtépi)
Pérgaditja pérfundimtare pér provim 5 2 10
Koha e kaluar né vlerésim (teste, kuiz, provim 2 4 8
final)
Projektet, prezantimet, etj 0 0 0
Total 172

Metodologjia e mésimédhénies:

Ligjérata me ané t€ prezantimeve, ushtrime me detyra dhe
shembuj konkret, punime seminarike, teste, diskutime

teorik dhe praktik

Raporti né mes té studimit

Pjesa teorike (%0) Pjesa praktike (%)

40% 60%

Literatura bazé:

[1] Prof. Luan Voshtina, Prof.Fejzullah Krasnigi. Menaxhimi dhe prodhimi i
kombinuar i energjisé, Tirané-Prishting, 2006.
[2] Prof.dr. Fejzullah Krasnigi. Termofikimi dhe rrjetet termike. ASHAK.

Plani i dizejnuar i mésimit:

Java Ligjérata qé do t€ zhvillohet

Java e paré: Hyrje. Njoftim me Léndén dhe literaturén. Njoftim me ményrén e ligjérimit, ményrén e
zhvillimit té testeve dhe ményrén e vlerésimit.

Java e dyté: Njohuri t€ pérgjithshme pér ligjet e gazrave ideale dhe proceset termodinamike.

Java e treté:

Ligji i paré dhe ligji i dyté i termodinamikés

Java e katért:

Ligji i dyté i termodinamikés

Java e pesté:

Kaldajat. Kaldajat pér ujé t€ ngrohté. Kaldajat pér avull uji.

Java e gjashté:

Turbinat me avull uji. Principi i punés. Pjesét pérbérése. Rregullimi i turbinave me avull

Java e shtateé:

Kondensatorét e avullit.

Java e teté:

Vlerésimi i paré inter-medier

Java e nénteé:

Motorét me djegie t€ brendshme. Principi i punés sé motoréve.

Java e dhjeté:

Pajisjet ftohése. Llojet dhe principi i punés

Java e njembédhjeté:

Kompresorét. Llojet. Principi i punés dhe pérdorimi.

Java e dymbédhjeté:

Ventilatorét. Llojet prncipi i punés dhe pérdorimi

Java e trembédhjeté:

Pompat. Llojet dhe principi i punés dhe pérdorimi

Java e katérmbédhjeté:

Hidrocentralet

Java e pesémbédhjeté:

Vlerésimi i dyté interi-medier

M¢ényra e dhénies sé
provimit:

Testimi gjaté vitit. seminaret. dhe provimi pérfundimtar

Literatura shtesé:
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